
 

 

 

A.P.S.P.  C A S A   B E N E F I C A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  

 

 N. 1/25  del  17/04/2025 
 

OGGETTO: 

 APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO e DELLA RELAZIONE 

ILLUSTRATIVA GESTIONE ANNO 2024. 

 
  
 

Il giorno 17 del mese di aprile duemila venticinque alle ore 17.00  previa regolare convocazione, 

si è tenuta l’Assemblea dei Soci  in modalità mista telematica e in presenza , a seguito della 

deliberazione della Assemblea dei Soci n. 1/2022 del 28/04/2022, con l’uso della piattaforma 

TEAMS. 
 

Sono intervenuti: 
 

 Socio Presente Assente Delega 

     

1 ACUTIS Adriana  X  

2 BAREL DI SANT’ALBANO Annarella  X  

3 BELCREDI MARENCO Susanna  X  

4 BENAZZO CALÌ  Angelita X   

5 BENAZZO Laura X   

6 BOYL Diana  X  

7 DALMASSO Graziella  X  

8 DE MAISTRE Magalì  X  

9 ILOTTE Luisa X   

10 IMODA TESSERA Margherita               X   

11 MAGNETTO Aurora  X  

12 PAGANI MAMIANI DELLA  ROVERE SERANTONI Giulia  X  

13 PAGNI SANDRELLI Nicoletta  X  

14 PASSERIN D'ENTREVES E COURMAYER Anna  X  

15 PAVERI FONTANA BALBO DI VINADIO Giulia                      X 

16 PININFARINA GIANOLIO Giorgia                             X 

17 RECCHI CRAVETTO Evelina                                  X  

18 ROSBOCH Amedeo                                                  X  

19 ROSSI DI MONTELERA Ludovica                         X   

20 ROSSI DI MONTELERA MALVEZZI  M. Giulia   X   

21 ROSSI DI MONTELERA Niccoletta  X   

22 SOLAROLI DI BRIONA Anna Maria  X  

23 SPORTOLETTI Maria                             X  

24 TASSONI ESTENSE di CASTELVECCHIO DE SIEBERT  
Nicoletta    

 X  

 
 

                                                         Totale    Soci   presenti   7 + 2 deleghe = 9 
 

È presente il Direttore dell’Ente Rossana DI BRITA. 
 

In apertura il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla discussione del 

seguente ordine del giorno: 
 



 

 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO e DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
GESTIONE ANNO 2024. 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

 

- Vista la delibera del CDA n.2 del 26.03.2025 Proposta di approvazione dello schema di 

rendiconto e della relazione illustrativa gestione anno 2024. 
 

PREMESSO che con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 

dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della 

finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – c. 3 - della Costituzione;  

 

CONSIDERATO che con deliberazione del Assemblea dei Soci n. 9 del 11 dicembre 2024 veniva 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2027; 

 

RILEVATO che il rendiconto relativo all’esercizio 2024, deve pertanto essere approvato in base 

agli schemi armonizzati di cui all’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui 

al D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

RICHIAMATO l’art. 227 comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267: “La dimostrazione dei 

risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il Conto 

del Bilancio, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale”; 
 

VISTA la D.G.R. n. 11-8120 del 31 gennaio 2024, con la quale veniva confermata l’adozione 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona degli schemi di prospetto di conto economico, 

stato patrimoniale e di raccordo tra la contabilità finanziaria ed economica; 

 

RILEVATO che l’Ufficio Finanziario ha provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi 

esistenti alla fine dell’esercizio e da iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno 

di essi, delle motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle ragioni che ne 

consentono il mantenimento, in conformità all’art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATA la deliberazione  n. 1 del Consiglio di Amministrazione del 26 marzo 2025 con la 

quale, ai sensi dell’art 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, si è 

provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi 

di rispettiva esigibilità, procedendo all’eliminazione di quelli cui non corrispondeva al 31.12.2024 

una obbligazione giuridica perfezionata o una definitiva inesigibilità e provvedendo ad indicare 

gli esercizi nei quali l’obbligazione sarebbe divenuta esigibile, nei casi di obbligazione giuridica 

perfezionata ma non scaduta al 31.12.2024, applicando i criteri individuati nel principio applicato 

della contabilità finanziaria; 

 

PRESO ATTO che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 

2024 ai sensi del citato D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che è stata regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti dell’Economo; 

 

VISTO lo schema di rendiconto armonizzato (Allegato A) di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 

del D.Lgs. 118/2011 per l’esercizio 2024; 

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni del D.Lgs. 267/2000: 

 

art. 151 comma 6°: “Al rendiconto e' allegata una relazione della Giunta sulla gestione che 

esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri 

documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 
 

art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione 

dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni 

eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è 

predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”; 
 



 

 

VISTA la relazione predisposta per le predette finalità e considerata la necessità di disporne 

l’approvazione (Allegato B); 

 

CONSIDERATO che il rendiconto è deliberato dall’Assemblea dei Soci dell'ente entro il 30 aprile 

dell'anno successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione; 

 

DATO ATTO che: 

 la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 720.671,21  
 il fondo di cassa al 31.12.2024 risulta pari ad € 380.528,33; 
 

VISTO  lo schema di rendiconto proposto dal CDA con la deliberazione n.2 del 26.03.205 con cui 

viene esaminato il Rendiconto, nei termini di venti giorni; 

 

ATTESO che il medesimo schema di Rendiconto sarà prontamente trasmesso all’Organo di 

Revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza; 

 

ACQUISITO il parere favorevole concernente la regolarità tecnica del Direttore – Responsabile 

Finanziario; 

 

con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare lo schema di Rendiconto di gestione (Allegato A) per l’anno 2024, redatto secondo 

gli schemi previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, composto dal Conto del Bilancio 

 

di dare atto che: 

 la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 720.671,21; 
 il fondo di cassa al 31.12.2024 risulta pari ad € 380.528,33;  
 

di approvare la Relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione al Rendiconto della 

gestione 2024, ai sensi ai sensi del 6° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

 

di dare atto della deliberazione del cda  con la quale, ai sensi dell’art 3, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi 

ai fini della loro imputazione agli esercizi di rispettiva esigibilità, procedendo all’eliminazione di 

quelli cui non corrispondeva al 31.12.2024 una obbligazione giuridica perfezionata o una 

definitiva inesigibilità e provvedendo ad indicare gli esercizi nei quali l’obbligazione sarebbe 

divenuta esigibile, nei casi di obbligazione giuridica perfezionata ma non scaduta al 31.12.2024, 

applicando i criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria; 

 

 

visto il parere dell’Organo di Revisione alla relazione di competenza. 

 

 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza 

   

all’unanimità dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4° del D. Lgs 18.8.2000, n. 267.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

P A R E R I 

 

A)  Parere in ordine alla regolarità tecnica  
 

  □   X  Favorevole 
  □ Negativo      
 
                   IL DIRETTORE 

        Rossana Di Brita 
                                                              (Firmato digitalmente) 
 

 

 

B)   Parere in ordine alla regolarità contabile  
 

  □  X Favorevole 
  □ Negativo      
 
                       IL DIRETTORE 

       Rossana Di Brita 
                                                                                      (Firmato digitalmente) 

                                      

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto in originale come segue:  

 
       IL PRESIDENTE             IL DIRETTORE  

       Sergio SORTINO                              Rossana DI BRITA  

    (Firmato digitalmente)                                                         (Firmato digitalmente) 

                                     

 

                                 
                        

 

 

------------- PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO   ------------ 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 

17/04/2025 
 

 

 

Torino, lì 17/04/2025 

 

 


